

Испытательная лаборатория «Акцент».

Аттестат аккредитации №RU.ACK.ИЛ.732 от 06.03.2020 г.
187330, г. Отрадное, Кировский район, Ленинградской обл.,
Никольское шоссе, д.2, к.3, пом. 11-Н, оф. 1.
Тел. +7(921) 921-92-29, +7(921) 740-85-84
<http://accept-lab.ru/>



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Акцент»
Петров С.В.

**ПРОТОКОЛ
испытаний
№38-24 от 01 июля 2024 г.**

Наименование продукции: плитка керамическая (керамогранит), глазуванная;
Отбор образцов: изготовлены, отобраны и предоставлены на испытания представителем Заказчика по акту отбора б/н от 01.06.2024;
Сведения о Заказчике: ИНН 7423017093, ООО «ЗКС», 456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул. Широкая, д.78;
Сведения об испытываемых образцах: плитка керамическая (керамогранит), глазуванная, 0,72 м², изготовлена 01.06.2024 г., отобрана Заказчиком от складского остатка;
Методики испытаний: ГОСТ 27180-2019, п.16;
Условия проведения испытаний: Температура окружающей среды 21 °С; относительная влажность 59 %; атмосферное давление 757 мм. рт. ст.;
Подготовка пробы: уксуснокислая вытяжка;

Результаты испытаний:

измеряемые параметры	нормативное значение, мг/дм ² , не более		фактическое значение, мг/дм ²	
	Pb	Cd	Pb	Cd
допустимый предел выделения свинца и кадмия	0,8	0,07	6,37×10 ⁻⁴	6,40×10 ⁻⁵

Заключение: Испытанные образцы «плитка керамическая (керамогранит), глазуванная», соответствуют требованиям ГОСТ 13996-2019 «Плитки керамические. Общие технические условия» в части проверенных показателей.

Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанию

Начальник Испытательной лаборатории  Середок П.В.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА!